



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

Pág 982

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 33

AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº33/2023, cujo Sistema de Registro de Preços para Aquisição de materiais hidráulicos, materiais elétricos e materiais de construção, destinados a manutenção e reparos de prédios e praças públicas, deste município. Declarando vencedora as empresas com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	M	BARATÃO DA MADEIRA	BARATÃO DA MADEIRA	R\$ 31,48	R\$ 9.444,00	R\$ 49,40	R\$ 14.820,00	36,28	R\$ 17,92
Descrição: Madeiramento em Massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado, c/ Peça 5 x 13 cm										
3	30,00	Unid	ALUVID	ALUVID	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 396,88	R\$ 11.906,40	49,61	R\$ 196,88
Descrição: Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, 1,00 x 1,00 m										
7	50,00	Unid	SOCEL	SOCEL	R\$ 1,96	R\$ 98,00	R\$ 10,54	R\$ 527,00	81,40	R\$ 8,58
Descrição: Válvula em PVC para Lavatório										
9	100,00	Unid	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 45,70	R\$ 4.570,00	R\$ 67,78	R\$ 6.778,00	32,58	R\$ 22,08
Descrição: Tubo PVC Soldável de 40mm 6m										
10	100,00	Unid	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 9,54	R\$ 954,00	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00	62,37	R\$ 15,81
Descrição: Tubo PVC Soldável de 20mm 6m										
11	100,00	Unid	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 29,46	R\$ 2.946,00	R\$ 44,59	R\$ 4.459,00	33,93	R\$ 15,13
Descrição: Tubo PVC Soldável de 32mm 6m										
12	100,00	Unid	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 14,46	R\$ 1.446,00	R\$ 25,89	R\$ 2.589,00	44,15	R\$ 11,43
Descrição: Tubo PVC Soldável de 25mm 6m										
15	30,00	Unid	JAPI	JAPI	R\$ 38,97	R\$ 1.169,10	R\$ 46,48	R\$ 1.394,40	16,16	R\$ 7,51
Descrição: Base de Registro gaveta 3/4										
22	30,00	Unid	VICAP	VICAP	R\$ 7,97	R\$ 239,10	R\$ 12,26	R\$ 367,80	34,99	R\$ 4,29
Subtotal Adjudicado R\$ 94.177,35							Subtotal Orçado: R\$ 143.120,05		34,1969 %	R\$ 48.942,70

Blau
Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
Descrição: Registro PVC Esfera 32mm										
25	20,00	Unid	COMFESEL	COMFESEL	R\$ 659,00	R\$ 13.180,00	R\$ 1.177,46	R\$ 23.549,20	44,03	R\$ 518,46
Descrição: Poste de tubo de aço galvanizado de 7m x 03										
27	20,00	Unid	INPLAST	INPLAST	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	R\$ 225,20	R\$ 4.504,00	60,48	R\$ 136,20
Descrição: Caixa de medição polifásica Padrão Energisa										
29	20,00	Unid	BETEL	BETEL	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 8,08	R\$ 161,60	14,60	R\$ 1,18
Descrição: Conector GTDU F1,6cm										
30	35,00	Unid	ROPEC	ROPEC	R\$ 13,07	R\$ 457,45	R\$ 13,07	R\$ 457,45	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Eletroduto de PVC Rígido 1										
31	40,00	Unid	BETEL	BETEL	R\$ 1,42	R\$ 56,80	R\$ 2,63	R\$ 105,20	46,01	R\$ 1,21
Descrição: Luva de emenda p/ eletroduto rígido 1										
32	40,00	Unid	BETEL	BETEL	R\$ 4,90	R\$ 196,00	R\$ 13,08	R\$ 523,20	62,54	R\$ 8,18
Descrição: Curva 135° p/ eletroduto rígido 1										
34	100,00	Rolos	INCA	INCA	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 50,36	R\$ 5.036,00	70,41	R\$ 35,46
Descrição: Fita de aço inox rolo com 30 metros										
35	50,00	Unid	TAF	TAF	R\$ 21,74	R\$ 1.087,00	R\$ 63,11	R\$ 3.155,50	65,55	R\$ 41,37
Descrição: QUADRO DISTRIBUICAO 8 DISJUNTORES DIN BR										
36	60,00	Peças	CONDEX	CONDEX	R\$ 114,88	R\$ 6.892,80	R\$ 139,48	R\$ 8.368,80	17,64	R\$ 24,60
Descrição: Cabo Flexível 2,5mm² peças com 100 metros										
37	60,00	Peças	CONDEX	CONDEX	R\$ 189,88	R\$ 11.392,80	R\$ 239,33	R\$ 14.359,80	20,66	R\$ 49,45
Descrição: Cabo Flexível 4,5mm² - peça com 100 metros										
42	30,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 9,84	R\$ 295,20	40,04	R\$ 3,94
Descrição: Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo T										
43	30,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 5,90	R\$ 177,00	R\$ 6,37	R\$ 191,10	7,38	R\$ 0,47
Descrição: Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo L										
44	30,00	Unid	ELITEK	ELITEK	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00	-6,29	R\$ -10,00
Descrição: Joelho Contator 220v riolar eletrônica de 15 a 1na										
					Subtotal Adjudicado R\$ 94.177,35		Subtotal Orçado: R\$ 143.120,05		34,1969 %	R\$ 48.942,70

Blau

Pág. 284

Economia

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
47	20,00	Unid	G20	G20	R\$ 21,46	R\$ 429,20	R\$ 21,46	R\$ 429,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pacote abraçadeira nylon 4.x300mm pacote com 100 peças										
50	20,00	Unid	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 31,98	R\$ 639,60	R\$ 39,65	R\$ 793,00	19,34	R\$ 7,67
Descrição: Luminárias slim elegante fit LED sobrepor 36w										
51	20,00	Unid	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 16,98	R\$ 339,60	R\$ 26,59	R\$ 531,80	36,14	R\$ 9,61
Descrição: Luminárias slim elegante fit IED sobrepor 16w										
53	10,00	Unid	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 19,61	R\$ 196,10	77,05	R\$ 15,11
Descrição: Curva 90° curta 75mm para esgoto										
57	100,00	Unid	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 46,94	R\$ 4.694,00	R\$ 46,94	R\$ 4.694,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm										
58	100,00	Unid	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 39,98	R\$ 3.998,00	R\$ 46,19	R\$ 4.619,00	13,44	R\$ 6,21
Descrição: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm										
59	100,00	Unid	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 32,28	R\$ 3.228,00	R\$ 35,33	R\$ 3.533,00	8,63	R\$ 3,05
Descrição: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm										
60	100,00	Unid	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 30,54	R\$ 3.054,00	34,84	R\$ 10,64
Descrição: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm										
62	100,00	Unid	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 72,98	R\$ 7.298,00	R\$ 89,08	R\$ 8.908,00	18,07	R\$ 16,10
Descrição: Selador acrílico 18l										
64	50,00	Unid	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,18	R\$ 9,00	R\$ 0,90	R\$ 45,00	80,00	R\$ 0,72
Descrição: Bucha 6mm com anel										
65	30,00	Unid	EDA	EDA	R\$ 28,90	R\$ 867,00	R\$ 70,64	R\$ 2.119,20	59,09	R\$ 41,74
Descrição: KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM) - KIT DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO - 5 PCS (4/6/8/10/12MM para madeira										
66	20,00	Unid	EDA	EDA	R\$ 24,90	R\$ 498,00	R\$ 92,67	R\$ 1.853,40	73,13	R\$ 67,77
Descrição: Jogo de tarraxa até 2										
70	10,00	Unid	RAMADA	RAMADA	R\$ 28,28	R\$ 282,80	R\$ 40,42	R\$ 404,20	30,03	R\$ 12,14
Descrição: Foice - Foice Material: Aço, Comprimento Cabo: 1,10 M, Tipo: Aberta, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada, Comprimento Lâmina: 40 CM, Material Cabo: Madeira, Peso: 900										
72	10,00	Unid	MINASUL	MINASUL	R\$ 26,85	R\$ 268,50	R\$ 44,33	R\$ 443,30	39,43	R\$ 17,48
					Subtotal Adjudicado R\$ 94.177,35		Subtotal Orçado: R\$ 143.120,05		34,1969 %	
									R\$ 48.942,70	

[Handwritten signature]

Pág 985
[Handwritten signature]
 Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pá quadrada										
73	20,00	Unid	MINASUL	MINASUL	R\$ 31,48	R\$ 629,60	R\$ 32,16	R\$ 643,20	2,11	R\$ 0,68
Descrição: Sacho coração cabo - com 43cm										
						Subtotal Adjudicado R\$ 94.177,35	Subtotal Orçado: R\$ 143.120,05		34,1969 %	R\$ 48.942,70

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	250,00	M	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00	R\$ 44,60	R\$ 11.150,00	63,00	R\$ 28,10
Descrição: Tabua Pinus 0,30 x 0,02										
4	50,00	Unid	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00	R\$ 257,21	R\$ 12.860,50	18,74	R\$ 48,21
Descrição: Janela em madeira mista, tipo ficha, de abrir, 1,00 x 1,00 m, c/batentes simples (caixilhos)										
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.575,00	Subtotal Orçado: R\$ 24.010,50		39,2973 %	R\$ 9.435,50

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	Unid	REIS INOX	REIS INOX	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 8,44	R\$ 337,60	5,21	R\$ 0,44
Descrição: Conjunto de fixação pra vaso sanitário										
6	50,00	Unid	KRONA	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 12,29	R\$ 614,50	75,59	R\$ 9,29
Descrição: Torneira PVC										
13	50,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,83	R\$ 41,50	R\$ 2,89	R\$ 144,50	71,28	R\$ 2,06
Descrição: TÊ de 90° Soldável PVC 25mm										
18	30,00	Unid	ESTEVES	4416 ESTEVES	R\$ 37,99	R\$ 1.139,70	R\$ 48,26	R\$ 1.447,80	21,28	R\$ 10,27
Descrição: Base de Registro pressão 1/2										
						Subtotal Adjudicado R\$ 23.006,40	Subtotal Orçado: R\$ 38.450,20		40,1657 %	R\$ 15.443,80

[Handwritten signature]

986

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Ecom. %	Economia R\$
24	250,00	M²	ARIELLE	ARIELLE	R\$ 31,99	R\$ 7.997,50	R\$ 54,22	R\$ 13.555,00	41,00	R\$ 22,23

Descrição: Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes.

26	20,00	Unid	P. RIO DOCE	P. RIO DOCE	R\$ 293,98	R\$ 5.879,60	R\$ 467,08	R\$ 9.341,60	37,06	R\$ 173,10
----	-------	------	-------------	-------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Poste de tubo de aço galvanizado de 5m x 03

28	20,00	Unid	EV IND. E COM.	EV IND. E COM.	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 61,08	R\$ 1.221,60	39,42	R\$ 24,08
----	-------	------	----------------	----------------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Haste cobre F1,6cm c/ 2,40m

38	30,00	Peças	REALCE ILUM	REALCE ILUM	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00	51,23	R\$ 42,01
----	-------	-------	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Eletroduto corrugado de 25mm peça de 50 metros

39	30,00	Peças	KRONA	KRONA	R\$ 47,99	R\$ 1.439,70	R\$ 88,63	R\$ 2.658,90	45,85	R\$ 40,64
----	-------	-------	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Eletroduto corrugado de 32mm

45	20,00	Unid	AVANT	AVANT	R\$ 159,98	R\$ 3.199,60	R\$ 256,28	R\$ 5.125,60	37,58	R\$ 96,30
----	-------	------	-------	-------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: Refletores LED 200w slim 6500k bivolt

48	30,00	Unid	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,95	R\$ 88,50	R\$ 5,56	R\$ 166,80	46,94	R\$ 2,61
----	-------	------	------------	------------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Plug fêmea de 20

49	30,00	Unid	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,95	R\$ 88,50	R\$ 5,79	R\$ 173,70	49,05	R\$ 2,84
----	-------	------	------------	------------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Pino plug macho de 10

52	20,00	Unid	AVANT	AVANT	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 17,29	R\$ 345,80	42,22	R\$ 7,30
----	-------	------	-------	-------	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: Lâmpadas tubulares LED de 20w

61	30,00	Unid	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 10,43	R\$ 312,90	R\$ 11,00	R\$ 330,00	5,18	R\$ 0,57
----	-------	------	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: Caixa sifonada 100x100x50mm

67	30,00	PCT	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 2,99	R\$ 89,70	R\$ 9,05	R\$ 271,50	66,96	R\$ 6,06
----	-------	-----	---------	---------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Fixa fio 1,5mm

68	30,00	PCT	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 8,51	R\$ 255,30	53,11	R\$ 4,52
----	-------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Fixa fio 2,5mm

Subtotal Adjudicado R\$ 23.006,40 Subtotal Orçado: R\$ 38.450,20 40,1657 % R\$ 15.443,80

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

987

Economia
R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	Unid	Alumasa	2063	R\$ 3,67	R\$ 183,50	R\$ 8,71	R\$ 435,50	57,86	R\$ 5,04
Descrição: Engate em PVC										
19	30,00	Unid	Valeplast	77944	R\$ 14,88	R\$ 446,40	R\$ 45,86	R\$ 1.375,80	67,55	R\$ 30,98
Descrição: Acabamento para registro de gaveta até 1' e pressão 1/2' e 3/4' , cromado										
21	30,00	Unid	Scel	951	R\$ 5,98	R\$ 179,40	R\$ 7,04	R\$ 211,20	15,06	R\$ 1,06
Descrição: Adaptador Flange de 25mm (3/4) Registro PVC Esfera 32mm										
23	30,00	Unid	Scel	901	R\$ 4,97	R\$ 149,10	R\$ 14,74	R\$ 442,20	66,28	R\$ 9,77
Descrição: Registro PVC Esfera 25mm										
54	20,00	Unid	Plastilit	20002059	R\$ 22,38	R\$ 447,60	R\$ 29,08	R\$ 581,60	23,04	R\$ 6,70
Descrição: Joelho de 90° 150mm para esgoto										
55	20,00	Unid	Plastilit	20002064	R\$ 22,22	R\$ 444,40	R\$ 39,51	R\$ 790,20	43,76	R\$ 17,29
Descrição: Joelho de 45° 150mm p/ esgoto										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.850,40							Subtotal Orçado: R\$ 3.836,50		51,7685 %	R\$ 1.986,10

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	50,00	Unid	ASTRA	ASTRA	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00	11,49	R\$ 3,70
Descrição: Tanque Plástico Tamanho Pequeno 22 Litros										
63	50,00	Unid	WORKER	WORKER	R\$ 0,25	R\$ 12,50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	68,75	R\$ 0,55
Descrição: Parafusos Chipboar 3.5 x 25mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.437,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.650,00		12,8787 %	R\$ 212,50

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS LTDA - 04.547.233/0001-60

Rég 988

Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	10,00	Unid	TRAMONTINA	PADRÃO	R\$ 44,15	R\$ 441,50	R\$ 60,18	R\$ 601,80	26,64	R\$ 16,03

Descrição: Estrovenga - Material: Aço Carbono, Comprimento Olho: 60 MM, Comprimento: 215 MM, Diâmetro: 35 MM, Tipo: Leve, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Material Cabo: Madeira

Subtotal Adjudicado R\$ 441,50 Subtotal Orçado: R\$ 601,80 26,6367 % R\$ 160,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 135.488,15	R\$ 211.669,05	35,9905 %	76.180,90

Pacatuba-SE , 27 de Setembro de 2023

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeira Oficial